
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

    07.10.2022 года  г. Менделеевск         № 600 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 25.03.2021 года № 197 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 25.03.2021 года 

№ 197 «Об утверждении Положения о порядке выдачи ордеров (разрешений) на 

производство земляных работ на территории Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан: 

1.1. в абзаце 2 пункта 2.2. слова «согласованная в установленном порядке и» 

исключить» 

1.2. в абзаце 8 пункта 2.2. слова «(при необходимости)» исключить; 

1.3. в абзаце 9 пункта 2.2. слова «(при необходимости)» исключить; 

1.4. в пункте 2.7. слова «может отказать» изложить в следующей редакции 

«отказывает»; 

1.5. в подпункте «б» пункта 2.7. слова «необходимых согласований» 

исключить; 

1.6. пункт 3.3. изложить в новой редакции «3.3. В случае невыполнения 

производителем работ особых условий, указанных в ордере (разрешении), 

продление сроков производства земляных работ, установленных ордером, 

производиться Исполнительным комитетом Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан, при наличии у заказчика графика производства 



работ на новый период и согласования заинтересованных организаций, связанных 

с данным разрытием согласно приложению №2 к данному Положению.»; 

1.7. пункт 4.4. изложить в новой редакции «4.4. Продление сроков 

производства земляных работ, установленных ордером, производиться 

Исполнительным комитетом Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, при наличии у заказчика графика производства работ на новый период 

и согласования заинтересованных организаций, связанных с данным разрытием 

согласно приложению №2 к данному Положению.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы», опубликовать на 

портале правовой информации Республики Татарстан  http//pravo.tatarstan.ru. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.  

 

 

И.о. руководителя                          С.В. Метальников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


